
令和６年度（２０２４年度）

函館湾流域下水道事務組合工事発注見通し

函館湾流域下水道事務組合施設管理課



令和６年度函館湾流域下水道事務組合工事発注見通し

概算規模
(千円)

函館湾浄化センター水処理設備

№２主ポンプ点検整備工事

函館湾浄化センター水処理設備

№３・４次亜塩注入ポンプ点検整備工事

函館湾浄化センター水処理設備

３系反応タンク撹拌機点検整備工事

函館湾浄化センター汚泥処理設備

№１・３遠心脱水機点検整備工事

函館湾浄化センター汚泥処理設備

№１－１汚泥乾燥機点検整備工事

注）：発注時には，記載内容が変更になる場合があります。

19,000

3,300

11,000

41,000

12,000

5月下旬

8月上旬

5月上旬

概 要

反応タンク撹拌機4台の部品交換，分解整備一式

随意契約

次亜塩注入ポンプ2台の部品交換，分解整備一式  随意契約

随意契約

番号 工事等の名称 場 所 期 間

函館湾浄化センター 5月中旬～3月下旬

1 函館湾浄化センター 6月上旬～3月下旬

2 函館湾浄化センター

4

10月上旬～2月中旬 機械

8月中旬～3月下旬 機械

機械 遠心脱水機2台の部品交換，分解整備一式

3 函館湾浄化センター

5 汚泥乾燥機の部品交換，分解整備一式函館湾浄化センター 6月上旬～10月中旬 機械 5月下旬

随意契約

9月下旬

入札時期入札契約方法種別

機械 主ポンプの部品交換，分解整備一式 随意契約


